РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «20 »  марта   2020г.                                                                                                № 14/34
Об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района за  2019 год
Рассмотрев представленные Администрацией Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района материалы об исполнении бюджета   Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района за  2019 год  и экспертное заключение КСП Фроловского муниципального района от 17.02.2020г. Совет депутатов Писаревского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района за  2019 год по доходам в  сумме 5205,6 тыс.рублей, в том числе по собственным доходам 1775,8 тыс.рублей ;  по расходам в сумме 5088 тыс.рублей , согласно приложений 1, 2,3.
2. Принять к сведению информацию согласно приложения  4.

3. Настоящее  решение вступает в силу с момента его  опубликования.

Глава Писаревского

сельского поселения                                            С.А.Сурков
Приложение №  1

к решению Совета депутатов

Писаревского сельского поселения

         от « 20 » марта  2020 г.

                   № 14/35
1. ДОХОДЫ

	КОД
	Наименование
	назначено
	исполнено
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	доходы

	100 1 03 02200 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на ГСМ
	410,9
	459,1
	111,7

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	170
	203,9
	120

	182 10 1 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	170
	203,9
	120

	182 1 05 00000 00 0000 000
	налоги на совокупный доход
	129,9
	135,3
	104,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	129,9
	135,3
	104,2

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	799
	728,7
	91,2

	182 1 06 01000 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	51
	11,3
	22,2

	182 1 06 06000 01 0000 110
	Земельный налог
	748
	717,4
	95,9

	182 1 09 04053 10 0000 110
	Задолженность по отмененным доходам

	0,8

	 948 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы от использования имущества находящегося в муниципальной собственности
	200
	205,2
	102,6

	948 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	60
	60
	100

	000 1 13 03000 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	3
	1,8
	60

	802 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы)
	3
	15
	500

	 000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления

	0,2

	Итого доходов
	1775,8

	1810
	101,9

	927 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3395,6
	3395,6
	100

	927 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	715
	715
	100

	000 2 02 35118 10 0000 150

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где осуществляют военные комиссариаты
	48,9
	48,9
	100

	000 2 02 02999 10 0000150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2479,9
	2479,9
	100

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Средства областного бюджета на организацию деятельности административных комиссий
	1,8
	1,8
	100

	948 2 04 05000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударст.организаций
	150
	150
	100

	Всего доходов
	5171,4
	5205,6
	100,7

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Писаревского сельского поселения

от «20» марта 2020 г.

                   №  14/35
2. РАСХОДЫ

	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2271,7
	2271,7
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	730,1
	730,1
	100

	0104
	Функционирование местных администраций
	1352,3
	1352,3
	100

	        0106
	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможных органов и органов финансового надзора
	5,3
	5,3
	100

	0107
	Обеспечение выборов и референдумов
	72,6
	72,6
	100

	0111
	Резервные фонды
	0
	0

	0113
	Другие общегос-ные вопросы
	111,4
	111,4
	100

	0200
	Национальная оборона
	48,9
	48,9
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	48,9
	48,9
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8,8
	8,8
	100

	0400
	Национальная экономика
	784,5
	188,6
	313,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	740,5
	144,6
	24,0

	0406
	Водное хозяйство

	0412
	Другие вопросы вобласти нац.экономики
	44
	44
	100

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	1213,8
	1206,7
	99,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	104,6
	97,5
	93,2

	0503
	Благоустройство
	1109,2
	1109,2
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	120,7
	120,6
	100

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1414,3
	1257,8
	88,9

	0801
	Культура
	1413,3
	1257,8
	88,9

	0900
	Здравоохранение и спорт

	1202
	Средства массовой информации
	6
	6
	100

	Итого:
	5847,6
	5088
	87,1

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Писаревского сельского поселения

от «20» марта 2020 г.

                  №  14/35
3.Источники финансирования дефицита бюджета

	    Наименование показателя
	код
	Сумма (тыс.руб.)

	Назначено
	исполнено

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета

Остатки средств бюджета
	000 08 00 00 00 00 0000 000
	676,2
	-117,6

	Увеличение остатков средств бюджета
	 000 08 00 00 00 00 0000 500
	-5171,4
	-5205,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	000 08 02 00 00 00  0000 500
	-5171,4
	-5205,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 08 02 01 00 00 0000 510
	-5171,4
	-5205,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 08 02 01 00 10  0000 510
	-5171,4
	-5205,6

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 08 00 00 00 00 0000 600
	5847,6
	5088

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	000 08 02 00 00 00 0000 600
	5847,6
	5088

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 08 02 01 00 00 0000 610
	5847,6
	5088

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 08 02 01 00 10 0000 610
	5847,6
	5088

Приложение  №4
к решению Совета депутатов

Писаревского сельского поселения

от «20» марта 2020 г.

                                                                                                             № 14/35

Информация о численности служащих и фактических затратах на их              денежное содержание по Писаревскому сельскому поселению за  2019 год

	Численность работников
	Фактические затраты на денежное содержание, тыс.рублей с нач.года

	Администрация Писаревского сельского поселения
	15
	2161,5